
COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA
Città Metropolitana di Messina

UFFICIO AMMINISTRATIVO

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

ATTO N. 225

del 31/12/2024

OGGETTO:Democrazia Partecipata ai sensi del comma 1, dell’art. 6 L.R. n. 5/2014 
ss.mm.ii. - Impegno spesa.

REGISTRO GENERALE N. 474
Capitolo: 10720301 art. 2

Competenza | | Residui | |

Il sottoscritto, Responsabile del servizio 
Finanziario a norma dell’art.6, comma 11,legge 
127/97 e successive modifiche ed integrazioni, 
recepita dall'art.2,comma 3, L.R. 23/98 che 
testualmente recita:
I provvedimenti che comportano impegni di spesa sono 
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono 
esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

ATTESTA
La regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 
complessiva di /

€ 8.500,00 L
(imp. n.1446) \

Somma stanziata________________________
Variazione in aumento € 
Variazione in diminuzione € 
Somme già impegnate €
Somma disponibile €_____________________

Fondacheili Fantina li, 31/12/2024

ILResnonsabile del Servizio Finanziario 
,<«■>---- ADott.ssa Maria Teresa Bilardo 

------------



OGGETTO:Democrazia Partecipata ai sensi del comma 1, dell'art. 6 L.R. n. 5/2014 
ss.mm.ii. - Impegno spesa -

Il Responsabile del Settore

VISTA la delibera di G.M. n° 118 del 07/11/2024, esecutiva, avente ad oggetto 
"Atto di indirizzo politico amministrativo per l'attuazione del comma 1, dell'art. 6 
L.R. n. 5/2014 ss.mm.ii. - Democrazia Partecipata";

RITENUTO che si rende necessario procedere all'impegno delle somme pari ad € 
8.500,00 così suddivisi:

1) € 4.000,00 50esimo anniversario associazione bandistica (attività ricreative, 
raduno bandistico, concerti vari) ;

2) € 500,00 organizzazione festa del castagno e torneo di briscola;
3) € 4.000,00 organizzazione eventi ricreativi;

VISTO il bilancio di previsione 2024, esecutivo;
VISTO l'O.A.EE.LL. della Regione Siciliana nonché la legislazione vigente;

DETERMINA
Per quanto sopra,
DI IMPEGNARE la somma di € 8.500,00, imputandola al capitolo 10720301, art. 2, 
imp. n. 1446, del Bilancio comunale 2024 per procedere agli atti consequenziali;

LA presente determinazione ha immediata esecuzione con l'apposito visto di 
regolarità contabile e conformità dell'atto rispetto all'impegno assunto e resta 
affissa sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" - sotto sezione-" Provvedimenti" - "Determine Dirigenziali". A tal 
fine il Responsabile del Procedimento di pubblicazione è la dott.ssa R.A.Mazzeo; 
Delegate al servizio le Sig.re Rubino e/o Giardina, ciascuna per le proprie 
competenze;



Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo 
pretorio on-line dal 3 /01/2025 al

Fondachelli Fantina, li____________

L’ADDETTO

Sig/ra: Giardina -- Rubino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica,su 
conforme attestazione dell’addetto, che la presente 
determinazione è pubblicata all’Albo on - line dal 

/01/2025 per 15 giorni consecutivi.

Fondachelli Fantina li __________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia della presente determinazione è stata trasmessa al Sindaco per il relativo 
controllo

il___________________________
Prot. n.____________________

L’ADDETTO ALLA SPEDIZIONE


